
 D.D.G n° 5065

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE  DELL' AGRICOLTURA

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la L.R. dell’ 08-07-1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la L.R. del 25 maggio 2022, n° 13 Legge di stabilità regionale 2022-2024; 
VISTA la Legge Regionale del 25 maggio 2022, n° 14“Bilancio di previsione della Regione Siciliana

per il triennio 2022-2024”;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 30 maggio 2022, n° 265 “Bilancio di  

previsione della Regione Siciliana 2022-2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n°118, e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 punto 9.2. Approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.Lgs. n° 123 del 30-06-2011 art.9 comma 1 e successive modifiche;
VISTA la L.R. n° 7 del 21-05-2019 concernente le disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa;
VISTA la Delibera di Giunta n° 415 del 15 settembre 2020 rubricata “Snellimento dell’attività di 

controllo  di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali –Atto di 
indirizzo”;

VISTO il D.P. Reg. n° 2518 dell’08-06-2020 con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta  
l’incarico  di  Dirigente  Generale  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  dello  Sviluppo  
Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della Delibera di Giunta Regionale n° 200 del 
28-05-2020;

VISTO il Protocollo D'intesa “ Realizzazione di Campi di Piante Madri Marze Categoria Base”  stipulato
e sottoscritto in data  12/04/2022 che è parte integrante del presente decreto,  tra:

   - il Consorzio Tutela Vini DOC Sicilia  con sede in Palermo Via Aurelio Drago n. 38, C.F. e P.IVA
06125670825, rappresentato dal Presidente Dott. Antonio Rallo;
- L'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, Dipartimento Agricoltura,  
con sede in Palermo Viale Regione Siciliana n° 2771 P. Iva 80012000826, rappresentato dal  
Dott. Vincenzo Pernice , nella qualità di Dirigente del Servizio 5;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del sopra citato Protocollo D'intesa “ Realizzazione di
Campi di Piante Madri Marze Categoria Base”, per la durata di anni 15, rinnovabile tacitamente,
dopo il quindicesimo anno, di anno in anno se non perviene da una delle due parti comunicazione di
disdetta, da formalizzarsi per iscritto, almeno un anno prima di ciascun rinnovo dell'impegno.
Nel corso del primo termine quindicinale del contratto rimane fermo il diritto del  Consorzio di
recedere in qualsiasi momento con un preavviso scritto di almeno un anno;

VISTA la L.R. 12/08/2014, n. 21 art. 68 – obbligo pubblicazione decreti e successive modifiche e  
integrazioni;

VISTO l’art. 18 del D.L. n. 83 del 22-06-2012, convertito in legge n° 134 del 7 agosto 2012;
VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013 – Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

A termini delle vigenti disposizioni

D E C R E T A

Art. 1)  In conformità alle premesse, è approvato il  Protocollo D'intesa “ Realizzazione di Campi di  



Piante Madri Marze Categoria Base”  stipulato e sottoscritto in data  12/04/2022,  tra:
- L'Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea, Dipartimento Agricoltura,  

con sede in Palermo Viale Regione Siciliana n° 2771 P. Iva 80012000826, rappresentato dal  
Dott. Vincenzo Pernice , nella qualità di Dirigente del Servizio 5;

- il Consorzio Tutela Vini DOC Sicilia  con sede in Palermo Via Aurelio Drago n. 38, C.F. e P.IVA
06125670825, rappresentato dal Presidente Dott. Antonio Rallo;  

Art. 2) il presente accordo ha durata di anni 15 e potrà essere rinnovato previa adozione dei necessari  
provvedimenti amministrativi da parte degli Enti firmatari.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 18 del
D.L. 22/06/2012 n. 83,  e dell' art.98 della L.R. 9 del 07/05/ 2015.

Palermo 22/11/2022

IL DIRIGENTE GENERALE
 f.to  Dario Cartabellotta


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA
	DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA
	IL DIRIGENTE GENERALE

